
Mezi nanu 
předškoláky
pro děti od 4 do 6 let
Všestranná příprava 
dítěte do školy
Jnina Bednářová

'

4-6
жшь naučná

- . l vice obsahuje:

г racosni vytvářející ucelený systém 
předškolní průpravy pro děti ve věku 4 až 6 let

Pomocí listů se rozvine:
- re '.cm. koordinace ruky a oka 
: z umové schopnosti a řeč
- _z nové a zrakové vnímání
. - .z.: >el né a matematické představy 
: : . emace v prostoru a čase

2 metodicky návod pro dospělé

zz enz čtenářko, vážený čtenáři,
: • - • že se probíráte knihami určenými pro děti 
г řídi ко! n dio věku, usuzuji, že máte doma nebo 

rredíkolnim zařízení dítě tohoto věku a hlavně že 
chcete dítko podpořit v jeho přípravě na školu. 
Nrktčr: di >pělí čtenáři se již setkali, a mají dobrou 

,. _-m -t. > edici nakladatelství Computer Press ur
ti ' c dětem. Mnozí už cíleně vyhledávají publikace 

--z tet: knihy Jiřiny Bednářové, která se řadu 
: zczněruie na podporu rozvoje osobnos-

Zit rredškoinsho a mladšího školního věku. Je 
t*íř možné, že již znáte soubor her a cvičení Mezi 
mm rtidskn-likv rro tři- až pětileté děti, případ-.
' - m. rr-: pěti- až sedmileté. Prohlédnete-

i ~c žne zišstste, že pro vaše dítko jsou úkoly 
m_ - . : zmz г mz г mtékud obtížné. Všimnete
š také. že věková období, pro něž jsou jednotlivé 
•mm _:.-1 m-—m, 3 až 5 let, 4 až 6 let, 5 
22 ~ let*, lak ndňe. aatorka vdmi správné pamato- 
-.i_š m t r. m-:n -n mém. = tak upozorňuje

nás, dospělé, na skutečnost, že každé dítě se vyví
jí v různých oblastech jinak. Některé je zdatnější 
v kreslení, jiné v počítání, další zná dříve barvy, je 
pozornější nebo méně pozorné, lépe či hůře mlu
ví. Není tedy nutné se trápit tím, že naše holčička či 
kluk nezvládne vše jako jeho starší sourozenci nebo 
jiné děti stejného věku. Máme totiž zdatné pomoc
níky - zkušenou odbornicí připravené knihy, které 
pomohou tam, kde je potřeba. Navíc v nich, tedy 
i v tomto díle, naleznete zajímavý příběh, který děti 
učí pozorné naslouchat, veselé ilustrace, jež vedou 
dítě к rozvoji zrakového vnímání a kreslení (tedy 
i psaní) i к rozšíření slovní zásoby.
Jste-li na rozpacích, kterou knihu pořídit pro čtyřle
té dítě, doporučuji tu, již si právě prohlížíte. Pokud 
však zjistíte, že úkoly jsou pro vaše dítko obtížné, 
sáhněte po knize pro tří- až pětileté děti. Podobně 
u pětiletého dítěte můžete rychleji přejít ke knize 
Mezi námi předškoláky pro pěti- až sedmileté děti. 
Jen prosím nezapomeňte, že bez nás, dospělých, to 
zkrátka nepůjde ani v případě, že dítko již umí číst. 
Naslouchání má pro rozvoj čtení dítěte velký vý
znam, a tak mu hodně čtěte a také s ním zdolávejte 
úkoly, které jsou postupně stále obtížnější. Uvidíte, 
že je to lepší zábava, než koukat na obrazovku tele
vizoru nebo počítačový monitor.

PhDr Alena Šafrová,
externí pedagožka Pedagogické fakulty MU v Brně

j Computer Press 
j vydal v edici Mezi 
j námi předškoláky 
j tyto publikace:

Mezi námi

Mezi námi předškoláky, 
pro děti od 3 do 5 let
KDV0081

Mezi námi předškoláky, 
pro děti od 5 do 7 let
KDV0061

|Czľl49Kč SK: 5,99
www.albatrosmedia.cz
ISBN чтй-Ао-гьь-оьог-ч

http://www.albatrosmedia.cz

